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Мектепке дейiнгi қоғaмдық тəрбие хaлыққa бiлiм беру жүйесiндегi сəбилердi жaн-жaқты 
тəрбиелеуде ең негiзгi , жaуaпкершiлiгi зор бaстaуыш сaты болып тaбылaды. Неге десеңiз, 
aдaм бaлaсынa тəн қaсиеттер бaлa бойындa осы кезеңде қaлыптaсaды. Сондықтaн дa 
мектепке дейiнгi тəрбие орындaрындa жүйелi бiлiм беру мектептегi оқытудың бaсты iрге 
тaсы болып тaбылaды. 
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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУЛИКАСЫНЫҢ БІЛІМ БЕРУ ЖҮЙЕСІН ДАМЫТУДЫҢ 
ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ 

 
Қазақстандағы білім беру саласын жетілдіру бойынша Мемлекет Басшысы 

Н.Ə.Назарбаев 2012 жылғы 14 желтоқсандағы Қазақстан Республикасының Президенті 
Н.Ə.Назарбаевтың «Қазақстан-2050» Стратегиясы қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси 
бағыты» атты Қазақстан халқына Жолдауында түбегейлі жаңа мақсаттар қойылып, білім 
саласы жеке жетілдіру бағыты ретінде көрсетілген. Өйткені, білім – ұлттың бəсекеге 
қабілеттігін арттырудың басты құралы болып табылады.[1] 

Қазақстандағы білім беру реформаларының жалпы мақсаты білім беру жүйесін жаңа 
əлеуметтік-экономикалық ортаға бейімдеу болып табылады. Елбасы мемлекетімізді əлемдегі 
бəсекеге қабілетті 50 елдің қатарына енгізу туралы міндет қойған болатын. Білім беру 
жүйесін жетілдіру осы мақсатқа қол жеткізуде маңызды рөл атқарады. Білім беру 
саласындағы Қазақстан Республикасының мемлекеттік саясатын іске асырудың 
ұйымдастырушылық негізі – қазақстандық білім беру саласын жетілдіруді жалғастырылуын 
қамтамасыз ететін Қазақстан Республикасында білім беруді дамытудың 2011 – 2020 
жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасы болды. Бағдарлама білім беру саласындағы 
мемлекеттік саясаттың ұйымдастырушылық негізі ретінде білім беру мен тəрбиенің, басқару 
жүйесінің, білім беру қызметі субъектілерінің құқықтық-ұйымдастырушылық 
нысандарының жəне қаржы-экономикалық тетіктерінің құрылымындағы, мазмұны мен 
технологияларындағы өзгерістерді қамтитын ресурстары мен мерзімі бойынша бір-бірімен 
өзара байланыстағы іс-шаралар кешені болып табылады. 

Білім беру саласын жетілдіру бойынша 2011 жылы білім саласын дамытудың 
заңнамалық əрі идеологиялық негізі қаланған болса, 2012 жылы білім жəне ғылым саласында 
көптеген жаңартулар болды. Бірқатар маңызды жетістіктерге қол жеткізілді. 40-тан астам 
түбегейлі жаңа базалық механизмдердің көпшілігі тəжірибеге енгізілді. Мектепке дейінгі 
тəрбие жүйесінде «Балапан» бағдарламасының арқасында балаларды қамту 2011 жылдан екі 
есе өсіп, 71,5%-ға жетті. Екі жыл ішінде бұл көрсеткіш бойынша дамыған елдердің деңгейіне 
жақындаймыз (80% жуық). Мемлекеттік – жеке əріптестік, жан басына қаржыландыру 
механизмдері іске қосылды. [2] 

Ре
по
зи
то
ри
й К
ар
ГУ



 301

«Ойдағыдай тəрбиелеудің сыры оқушыға деген құрмет сезімде жатыр»деп Р.Эмерсон 
өзінше баға бере білген. Мектептегі басты тұлға ұстаз десек, білім саясаты ең алдымен 
ұстаздар қауымы арқылы жүзеге асырылады. Ал біздің келешектегі мақсатымыз – рухани 
жан дүниесі бай, жан-жақты жарасымды дамыған жеке тұлғаны қалыптастыру. Лайықты 
түрде білім нəрімен сусындатып, қазіргі заман талабына сай білім жүйесіне өзгерістер 
енгізіп, білім беру жүйесін дамыту. 

Білім ордасы - жас ұрпаққа сапалы білім, саналы тəрбие беру, бірнеше ғасырлар бойы 
жиналып сақталған мұраларын келешек ұрпақ игілігіне жеткізе алатын мəдени ошақтар, 
ұлттық тəлім - тəрбие орталығына айналмақ. Ұлттық мектеп тағдыры қай қилы заман да да, 
қай ұлттың болсын көзі ашық, көкірегі ояу, ұлтжанды азаматтарын толғандырып келген ең 
өзекті мəселелердің біріне саналды.Қазіргі таңда Қазақстан бүкіл əлемдік білім кеңестігіне 
ену табалдырығында. Өмір ағымына қарай білім беру жүйесінің моделі күрделі өзгерістерге 
ұшырап отыр. Сондықтан заман талабына сай жаңа мазмұнда білі беруді ұйымдастыру 12 
жылдық оқытуға көшумен тікелей байланысты. Ондағы өзекті мəселе əлемдік білім 
кеңестігіне шығудағы Қазақстанның жаңа ұлттық білім моделін қалыптастырудың тиімді 
жолын анықтауында. Елбасы Н.Ə.Назарбаев білім мен ғылым қызметкерлерінің екінші 
съезінде «Болашақта еңбек етіп, өмір сүретіндер - бүгінгі мектеп оқушылары. Мұғалім 
оларды қалай тəрбиелесе, Қазақстан сол деңгейде болады. Сондықтан жүктелетін міндет өте 
ауыр» деген болатын. Осы ғылым мен білімнің негізін тереңдету, дамыту нəтижесінде ғана 
еліміз өзінің елдігін басқа елдер алдында көрсете алады. Ал ел тағдыры оның келешекте 
кемелді ел болуы мектептің қандай негізде құрылуына байланысты болмақ. 

«Біздің стратегиялық міндетіміз - бəсекеге қабілетті елдердің қатарынан лайықты орын 
алу» деп елбасшымыз əңгіменің басын ашып айтқаны бар 12 жылдық білім берудің негізігі 
мақсаты еліміздегі білім беру жүйесінің құрылымы мен мазмұнын толықтай өзгерте отырып, 
заманына сай мектеп құру. Олардың білімді де, білікті, парасат пайымы мол, саналы да 
сарабдал азамат боп жетілуі тəлім мен тəрбие беретін мұғалімге тікелей байланысты. 
Мұғалімге артылатын сенім жүгі соншалық ауыр дей отыра, сонымен қатар оның ұлағатты 
ұлы жол екенін естен шығарып алмаған жөн. Демек, өз ісіне берілген, жаңалықты жатсынбай 
қабылдайтын, ұлттық қасиеттеріміздің асылдарын асқақтата отырып, шəкіртінің жанына 
құятын ұстазды ғана бүгінгі күннің лайықты тұлғасы деуге болады. Осы айтылған көптеген 
түсініктемелер білім беру жүйесіне үлкен əсер етеді деп ойлаймын. 

Елбасы тапсырмасына сəйкес «Балапан» бағдарламасын жүзеге асыру 2020 жылға дейін 
жалғасатын болады. Бұл міндет жергілікті жəне орталық органдармен өзара тығыз 
əріптестікке тікелей байланысты болмақ.Бəсекеге қабілетті дамыған мемлекет болу үшін 
Қазақстан жастарымен жас ұрпақтарынан бастап жоғарғы сауатты елге айналуы керек. Білім 
беру саласындағы басымдықтардың бірі жастар саясаты жəне оны мемлекеттік қолдау жəне 
реттеу болып табылады. Жастар саясатында Елбасының тапсырмасы бойынша дамудың 
жаңа бағыты қабылданды. Басқарудың жаңа моделі құрылды.[3] 

Қазіргі таңдағы еліміздегі өзгерістер, тұрақты дамудың жаңа стратегиялық бағыттары 
жəне қоғамның ашықтығы, оның жедел ақпараттануы, қарқындылығы білім беруге 
қойылатын талаптарды түбегейлі өзгертті. Бұл білім беруді жаңарту педагогтардың 
жауапкершілікті түсінуі мен олардың кəсіби деңгейіне жəне білім беру үдерісіндегі көптеген 
мəселелерді шешуге қосқан үлесіне байланысты. Он екі жылдық білім беруге көшуге 
байланысты Қазақстан Республикасының əлемдік білім беру кеңістігіне енуі, педагогтар 
қауымынан кəсіби міндеттер мен оны жүзеге асыруда жаңаша көзқарасты, яғни 
инновациялық қызметті талап етеді. 

Қазақстан Республикасында білім беруді дамытудың 2011-2020 жылдарға арналған 
мемлекеттік бағдарламасын жүзеге асыру – он екі жылдыққа көшу жəне кəсіби міндеттерді 
өздігінен, шығармашылықпен шеше алатын, қызметтің жеке жəне қоғамдық мəнін түсінетін 
жəне оның нəтижесіне жауапты қарайтын құзырлы, бəсекеге қабілетті тұлғаны 
қалыптастыруды қамтамасыз ететін білім берудің тиімді жүйесін құруды көздейді.Жоғарыда 
аталған іс-шараларға еліміздегі білім беру саласын дамытуда мемлекет тарапынан зор 
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қолдаулар табылып, реттеліп жатыр. Сондай-ақ, қазіргі таңда білім берудің жаңа үлгісін 
ендіру тұлғаны дамыту үдерісі ретінде тəрбиеге баса назар аударылуда. Соған байланысты 
мұғалім мен оқушының тұлғалық-бағдарлы өзара қарым-қатынасы маңызды орын алып 
отыр. Мұнда тұлғаны рухани тəрбиелеуге, адамның адамгершілік жағынан келбетінің 
қалыптасуына ерекше мəн беріледі. Сондай-ақ, білім беру факторларының: мектеп, отбасы, 
əлеуметтік ортаның кірігуі көзделеді. 

Еліміздегі білім беру жүйесін жетілдірудің басты мақсаты - еліміздегі білімнің сапасын 
жəне бəсекеге қабілеттілігін арттыру болып табылады. Бұл мақсатқа жету үшін төмендегідей 
міндеттер қойылып, шешімі табылады деп ойлаймыз: 

- оқу процесіне заманауи əдістемелер мен технологияларды енгізу; 
- «Назарбаев Зияткерлік мектептері» дербес білім беру ұйымының тəжірибесін 

қазақстандық білім беру жүйесіне тарату; 
- педагогикалық кадрлардың кəсіби дайындық деңгейін арттыру; 
- педагогикалық базалық білім беру стандарттарын, мектеп мұғалімдері мен ЖОО 

оқытушыларының біліктілігін арттыру талаптарын жаңарту; 
- мектепке дейінгі тəрбиенің жаңа сапасына көшу.  
Қазіргі кезде əлемде мектепке дейінгі тəрбие мектепке дейінгі білім беруге ауысуда. 

Балаларды ерте жастан оқытуға көшу жүзеге асуда; 
- кадрлар даярлауды экономика қажеттілігіне сəйкес келтіру; 
- білім саласына əлемнің үздік жетістіктерін енгізу; 
- мемлекеттік білім беру жинақтау жүйесін дамыту;[4] 
Білім беруді жаңарту оқушылардың білімін ғана емес, оларды қолдану дағдыларын, атап 

айтқанда, функционалдық сауаттылығын немесе құзыреттілігін қалыптастырады.Елбасының 
тапсырмасы бойынша оқушылардың функционалдық сауаттылығын дамытудың ұлттық 
жоспары əзірленіп, бекітілді. Қазіргі заман талабы – көптілді оқыту жəне көптілді меңгерген 
маман даындау. Бұл бағыт бойынша жұмыстар басталып, жүргізілуде. Қазақ тілі – 
ұлтымыздың рухы, рухани байлығы. Тіліміздің дамуы, қоғамдағы орнын нығайту жəне 
қалпына келтіру жолында білім саласының жауапкершілігі ерекше. Қазақ тілі барлық 
мектептерде оқытылады. Оқушылардың 60%-дан астамы қазақ тілінде білім алады. Мұндағы 
басты мақсат – барлық бітірушілердің қазақ тілін жақсы меңгеріп шығуы. 2013 жылдың 1 
қыркүйегінен бастап 1-сыныптан ағылшын тілін оқыту енгізіледі. 2012 жылы жоғары оқу 
орындарында тиісті пəн педагогтері мен мамандарын даярлау басталды. Президент 
тапсырмаларын орындау мақсатында бүгінгі білім берудің барлық деңгейлерінде көптілді 
оқытуды дамытудың 2020 жылға дейінгі бағдарламасы əзірленуде. 

Қазіргі таңда білім беру саласын жетілдіру мақсатында «E-learning» электронды 
оқытуды дамыту жобасына 600-ге жуық мектеп қосылды. 2020 жылы мектептердің 90%-ын 
қамтитын болады. Алайда, мұндай оқудың тез дамитынын ескеру керек. Осы жағдайларды 
ескеріп, əлемдік трендтерді үнемі қадағалап, уақытылы түзетулер енгізіп, заманға сай жаңа 
білім беру жүйесіне келуіміз қажет.Білім беруді жетілдіру — қазіргі кездегі оқу-тəрбие 
процесін оқушылардың патриотизмін, мораль жəне адамгершілік нормаларын, ұлтаралық 
келісім мен төзімділігін, физикалық жəне рухани дамуын, заңды құрметтеуін 
қалыптастыруына бағыттайды. Бұл құндылықтар қазіргі тəрбие жұмысының негізі болуы 
тиіс. Осыған орай, Министрліктің жанынан ашылған «Жастар ісі комитеті» жұмысының 
бағыты айқындалып, 2013 жылдың бірінші жартыжылдығында «Мемлекеттік Жастар 
саясаты туралы» Заң жобасын əзірленуде. Негізгі бөлімдерде аталған барлық атқарылып 
жатқан шаралардың ұтымды іске асырылу елеміздің білім беру саласының дамып, бəсекеге 
қабілетті елдердің қатарына қосылуда жемісін берері мол. 

Қорытындылай келе, Елбасы қойған міндеттерді шешу үшін 2011-2020 жылға дейінгі 
білім беру бағдарламасын ойдағыдай орындап, білімнің барлық саласы– нəтижеге жəне 
елдің, оның экономикасы мен əлеуметтік саласын дамытуға жұмыс істеуі қажет. Жаңа 
əлемдегі жаңа Қазақстан, білімді ұрпақтың болашағының дамуына зор мүмкіндік тудыруда. 
Біліктілік пен білімділікті тең ұстап, дамыту өзімізге байланысты. Сондықтан, ізденуден, 
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оқудан талмай, білім шыңына шығып, еліміздің болашағының дамуына үлесімізді қосу біз 
үшін үлкен міндет, үлкен мақтаныш! Білім беру саласын дамыту арқылы еліміздің жастары 
мен жас ұрпағы, шет мемелекеттерінің білім беру жүйесі талаптарына сай, жоғары бəсекеге 
қабілетті мамандары болмақ. 
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ПCИХОЛОГИЯЛЫҚ CAУЛЫҚ ТҮСІНІГІ ЖƏНЕ ОНЫ САҚТАУ ЖОЛДАРЫ 

 
Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ə.Назарбаев 2014ж. 17 қаңтарындағы 

«Қазақстандық жол – 2050: Ортақ мақсат, ортақ мүдде, ортақ болашақ» атты Қазақстан 
халқына Жолдауында: «Ұлт денсаулығы – біздің жетістікті болашағымыздың негізі», - деп 
айта отырып, адам денсаулығына ерекше назар аударды [1]. 

Бүгінгі күні əлеуметтік-экономикалық өзгерістер адамның психикасына жəне оның 
бейімдік қабілеттеріне жоғары талаптар қояды. Қазіргі кездеҚазақстанРеспубликасында, 
кеңес дəуірінен кейінгі барлық кеңістіктердегідей, жүйке-психикалық аурулардың 
(невротизация, жарақаттан кейінгі стрестік, психосоматикалық бұзылулар), əр түрлі 
тəуелділіктердің, сонымен қатарəлеуметтік-мəдени факторлардың салдарынан болатын 
ауыртпалықты күйініштердің (бұқаралық ақпарат құралдарыныңəсерінен пайда болған 
беймазалық қорқыныштар, ноогендік, мазасыз қынжылулардың жəне т.б.) өсуі байқалады. 
Осының барлығы жаһандық əлеуметтік-экономикалық жəне саяси дағдарысты оқиғалармен 
күрделене түседі. Қазіргі кезде адамдардың психологиялық сырқаттарының белгілері: өзінің 
өмірлік сұраныстарын қанағаттандыра алмаушылық жəне құбылмалыəлемдеөмір сүру 
барысында əлеуметтік-құзыретті тұлға болып қала алмау, дезадаптациялық мінез-құлық 
жəне қоршаған ортадағы адамдармен тиісті қарым-қатынас сақтауға мүмкіндіктің жоқтығы 
көбеюде  

Cоғaн оpaй, ғылымдa зеpттеуші ғaлымдap aдaм жaн-дүниеcін пcихикaлық нaуқac, 
пaтология,aуытқу, тұлғaішілік қaқтығыc тұpғыcынaн зеpттеп қapacтыpды; aдaмдaғы невpоз, 
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